
 
Zápis z jednání Kulturní komise ze dne 07.02.2024 

 
Přítomni : Ing. Dagmar Zvěřinová, Mgr. Ivona Králová; Mgr et Mgr. Lenka Šimo, Bc; Mgr. Ivona 
Nečasová, Ing. Jan Havlík, MPA; Ing. Miroslav Keller; Dana Hrstková 
Omluven: Bc. Lubomír Neumann, MSc. BA 
 
Předsedkyně komise seznámila přítomné s navrženým programem jednání. 
Program:  
1. Informace o vyúčtování DP Kultura 2023 
2. Rozdělení žádostí v dotačním programu Kultura 2024 
3. Různé   
 
K programu neměl nikdo z přítomných připomínky. 
Usnesení 
Kulturní komise schvaluje program svého jednání dne 07.02.2024. 
Hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 
SCHVÁLENO 
 
Ad 1) 
Tajemnice komise seznámila členy s výsledky vyúčtování v dotačním programu Kultura 2023. 
Z celkového počtu 34 přiznaných žádostí byly všechny projekty zrealizovány a vyúčtovány 
v termínu, v souladu s veřejnoprávní smlouvou. Ve dvou případech byla část dotace vrácena. 
 
Ad 2) 
Tajemnice komise seznámila členy s počtem žádostí v dotačním programu Kultura 2024. 
Žádosti byly odborem ŠKSM zkontrolovány z hlediska administrativní správnosti a jsou 
postoupeny komisi k dalšímu zpracování. 
Členové si losem určili, které žádosti budou posuzovat. 

- jednu žádost budou hodnotit dva členové komise 
- maximální počet přidělených bodů je 100 
- úspěšnou se stává taková žádost, která překročí 65 % získaných bodů 
- výsledná částka bude navrhována za využití následujícího vzorce: 

návrh výše dotace = celkový objem finančních prostředků * (body, které žádost dostala 
/ celkově rozdělené body všem žádostem) * (o kolik žadatel žádal / o kolik žádali všichni 
žadatelé dohromady) * (kolik byl maximální počet bodů, které mohly dostat všechny 
žádosti dohromady / počet bodů, které mohla maximálně dostat tato žádost). 

 
Hodnotitelé budou posuzovat žádosti dle tabulky Metodika hodnocení žádostí Kultura 2024 – 
činnost a Metodika hodnocení žádostí KULTURA 2024 – akce.  
 
Tajemnice komise zašle e-mailem členům komise následující dokumenty: 

• odkaz na všechny žádosti,  
• 2 tabulky: Metodika hodnocení 2024, 
• rozpočty ze žádostí a závěrečné zprávy jednotlivých projektů. 

 
Hodnotitelé p ředají osobn ě nebo e-mailem tajemnici komise ohodnocené žádosti do 
čtvrtka 22. února 2024 do 24.00 hodin. 
 
Ad 3) 
P. Šimo se dotazovala, zda město plánuje oslavy k 30. výročí zapsání poutního kostela sv. 
Jana Nepomuckého na Zelené hoře. V současné době je připraven částečný program, termín 
oslav je 16. srpna 2024 v Zámku Žďár a v památce UNESCO. O dalším programu bude komise 
informována. 



Dny partnerství – v roce 2024 nebude město organizovat Dny partnerství, ale francouzský 
Cairanne bude zapojen do kulturních akcí města. 
 
Příští jednání komise bude 26. února 2024 v 16.30 hod in na M ěstském ú řadě v zasedací 
místnosti ve 4. pat ře. 
 
Program: 
1. Návrh na přidělení dotací v dotačním programu Kultura 2024 
2. Různé 
 
 
 
 
Zapsala: Hrstková 
Schválil: Zvěřinová 
 
 


